PORTARIA MUNICIPAL N.º 166/2020-GP

O Excelentíssimo Senhor Ricardo Radomski, Prefeito do
Município de Mamborê, Estado do Paraná, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo art. 61, inciso II, alínea “c”, da Lei
Orgânica do Município, art. 4º da Lei Municipal n. 71/2016 que
dispõe sobre a criação, organização e funcionamento do
Conselho Municipal de Educação do Município de Mamborê e dá
outras providências, e

Considerando o contido no ofício n. 172/2020 oriundo da
Secretaria Municipal de Educação

R E S O L V E:

Art.1º - Nomear membros para a composição do CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -

CME, para o triênio 2020 a 2023, a partir da publicação desta, conforme segue:

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Titular: Idimara Schlindvein                                     CPF: 018.736.549-01
Suplente: Emílio Brekailo Korchovei                        CPF: 458.345.399-04

REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL.

Titular: Ione Ferreira de Oliveira Glovienka              CPF: 934.343.329-87
Suplente: Salete Kozielski Lucaszynski                    CPF: 781.814.709-82

REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA REDE ESTADUAL DO MUNICÍPIO

Titular: Alessandra Oliveira dos Santos Beltramim CPF: 006. 020.109-69
Suplente: Ligia Mara Lionço Scapini                        CPF: 031. 965.019-73

REPRESENTANTES DAS ESCOLAS PARTICULARES

Titular: Roselene de Fatima Piginiski Polizelo           CPF: 797.854.179-72
Suplente: Ana Regina Praisner                                  CPF: 633.648.329-00

REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DE PAIS, MESTRES E FUNCIONÁRIOS DAS

ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS.

Titular: Sandra Mara Savariz                                      CPF: 733.780.119-04
Suplente: Géssica da Silva Tomé Rogal                     CPF: 080.024.809-02

REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DE PAIS, MESTRES E FUNCIONÀRIOS DAS

ESCOLAS PÚBLICAS ESTADUAIS.

Titular: Raquel Seaber Gobbi                                        CPF: 014.160.739-66
Suplente: Edna de Jesus Lopes Nogueira                     CPF: 041.121.499-30

REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR.

Titular: Wilson Lucio                                                         CPF: 115.729.568-10
Suplente: Joelma dos Santos                                           CPF: 054.447.449-02

REPRESENTANTES DO SINDICATO MUNICIPAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS

Titular: Edilson de Lima Glovienka                                    CPF: 814.499.929-00
Suplente: Marilda Aparecida da Silva                              CPF: 493.498.649-91

REPRESENTANTES DO GRÊMIO ESTUDANTIL

Titular: Izamara Fernanda de Sá Nascimento                   CPF: 120.058.529-10
Suplente: Letícia Lucasynski Silva                                     CPF: 123.999.509-08

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Titular: Lourdinha Daboit Brunetta                                     CPF: 964.560.279-34
Suplente: Maria Zélia Moreira Ferreira                              CPF: 032.674.659-58

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Paço Municipal Nelson Chiminácio, Mamborê, 26 de maio de 2020.

RICARDO RADOMSKI

Prefeito

		2020-05-25T16:43:05-0300
	RICARDO RADOMSKI:21115168991